BIAS PRIENAEVS.

BIANTI Prieneo pater fuit Teutamus. Hunc Satyrus septem reliquis praetulit. fuisse opulentum pleriq; autumant. Duris aduenam fuisse testatur. Phanodicus uerò, captiuas cum puellis redemisse Messenias, sibiq; in filias nutrisse, ac postea adiectis dotibus, Messaniam parentibus illas remisisse. Breui post inuento Athenis, ut diximus, a pisseatoribus aureo tripode, cui erat inscriptum, Sapienti, Satyrus quidem puellas, alij uerò ex quibus Phanodicus est, illarum patrem in conuisione uenisse ait, Biantemq; expositis quae in se egisset, appellasse sapientem, sicq; tripodam ad eum missum, eo cōspecto dixisse Biantem, Apollinem esse sapientem, neque illum admisisse. Alij Thebis Herculi sacrasse ferunt, quòd illinc esset oriundus, Prieneq; Thebanorum colonia, Phanodico id ipsum asserente. Fertur cum ab Alyatte Priene ipsius patria obsideretur, Biantem ex industria duos saginasse mulos, eosq; in castra impulsisse, eis cōspectis obstupuisse regem, quòd bruta quoq; animalia tam nitidè haberent, ac de soluenda obsidione cogitantem, explorandi gratia nunciū in urbem misisse. Biantem cōsilio regis explorato, magnos arenae accruos tritico operuisse, hominib; ostendisse. eo agnito regem cum Prienesibus pacem percussisse

moxq; regem Bianti, ut ad se ueniret mandasse, illumq; dixisse, Equidē Alyattē * cepas edere ac flere iubeo. Fertur & in causis orandis summus, atq; uehementissimus fuisse, bonam tamen in partem dicendi uim ex exercere solitū. Idq; Demodicū Aleriū significasse cū diceret, Oratori Prieneam causam esse inuitandā. Hipponactemq; similiter, qui dum laudare quempiā summæ integritatis uellet, cum Biante Prienensi ait causas egisse præstantius. Mortuus est & ipse in hunc modū: Causam pro amico dixerat iam uetulus, & cū à dicēdi labore quieuisset, caput in sinu nepotis ex filia fessus reclinauit. Cū uerò aduersarius itidē perorasset, iudicesq; sententiā pro eo tulissent, qui causæ suæ Biantem habuerat patronū, soluto iudicio, nepotis in gremio efflauisse animam cōpertus est, ipsumq; magnifice sepeliuit ciuitas, atq; eius laudes tumulo inscripsit:

Κλεινὸς ἐν διαπύδοισι Πριένυς φύλα καλὴν ἦν

Ἡδὲ Βιάων πέτρα κόσμου ἴασι μέγαρ. hoc est,

Petra Prieneum tegit hæc bene culta Biantem,
 Ornamentum ingens qui fuit Ionijs.

Est & nostrum in eundem:

Ἴδὲ Βιάων κίονθα, τὸν ἀΐμας ἠγάγει Ἑρμῆς

Εἰς ἀΐλιω πωλιῷ γήραϊ νεφύλωνορ.

Ἐπεὶ γὰρ εἶπε δλίτω ἰτάρος τιρὸς, εἶτ' ἀποκλιθεῖς

Πάει & εἰς ἀγκαλίδας μακρὸν ἔτανερ ὕπνορ. hoc est,

Hic situs est Bias, Hermes quem duxit ad Orcum
 Albentem niueis tempora cana pilis.

Vt causam dixit socij, inclinatus in ulnas

Mox pueri, somnum soluitur in tenuem.

Scripsit autē in de Ionia ad duo millia uersuum, qua nam ratione quis felix esse posset. Placuerunt eius istæ in primis sententiæ, Ciuibus placere omnibus stude: habet enim

id multum gratiæ. Contrà uerò factus, ac superbia semper nocuit. Et illud: Corpore quidē esse ualidum, naturæ minus est. Porrò quæ utilia sint patriæ dicere, animi & prudentiæ propriū. pecuniarū autem copia etiā plurimis fortē obuēnisse. Infelicē dicebat, qui ferre nequiret infelicitatē: morbūq; animæ impossibilia amare, & appetere, alieni uerò incōmodi nō meminisse. Interrogatus quid nam esset difficile, ferre, inquit, fortiter mutationē rerum in deterius. Navigabat cum impijs aliquādo, & cūntota tēpestate nauis quaterretur fluctibus, illiq; deos inuocarent, Silēte, inquit, ne uos hic illi navigare sentiāt. Percōtanti impio homini quid esset pietas, nihil respōdit: cumq; ille silētij causam sciscitaretur: quia, inquit, de rebus nihil ad te pertinētibus queris. Rogatus qd esset dulce hominibus, spes ait. Malle se inter inimicos, quā inter amicos iudicare dicebat. Quippe ex amicis alterum prorsus futurū inimicū, ex inimicis autē alterum amicū. Fortē interrogatus quid nam faciens homo delectaretur, Lucrans, inquit. Dicebat ultitēpus ita metiendū, quasi & diu, & parū uicturi simus. ita amandum quasi odio simus habituri, malos enim esse plurimos. Sic autē consulebat, Si quid agere instituis, sentē id aggredere: ceterum in eo quod elegeris, firmiter persiste. Noli citō loqui, est enim insanitiæ indicium. Prudentiā dilige. De dijs ita ut sunt loquere. Indignum hominem diuitiarū gratia laudare noli. Persuadens accipe, non cogens. Quicquid boni egeris, in deos refer. Viaticum tibi ab adolescentia ad senectutē sapientiā compara, ea quippe sola est certa ueraq; possessio. Meminit Biantis, ut diximus, etiā Hipponax, & insuauis Heraclitus ipsum præcipuē commendat his uerbis: Priene oppidum Biantem tulit, Teutami filium, cuius est opinio illustrior quā ceterorū. Et Prienæ

facell

Dicere in Lelio
anc sententiā
Biantis esse no-
at, quod sapiē-
e uiro sit planē
indigna.

facellum ipsi dedicarunt, quod Teutanyū dicitur. Eius est sententia: Plures mali sunt. Huius etiā feruntur esse sententiæ, Quicquid proposueris, firmiter seruans perseuera. *Hæc videtur as-
suta, nā in Gra-
eco codice non
habebantur.*
Duo maximè contraria sunt consilio, ira scilicet & festi-
natio. Diu deliberatos amicos elige, eosq; uno affectu, nō
uno habeas merito. Amicos sequere quos non pudeat ele-
gisse. Amici uitam tuam puta gloriam.